VALESHI ANNOTATIONES.

(50) Ἐλθὼν περὶ τὸν βασιλέα. Scribendum est παρὰ τὸν βασιλέα, ut legitur apud Nicephorum.

VARIORUM.

ἡ Ἐδόκει δὲ τοῖς μὲν Χριστιανοῖς, κατὰ αἴτησιν τοῦ μάρτυρος. Ita quidem Chrysostomus, Oratione in S. Babylam, et Contra gentes: Παρακαλέσας γὰρ τὴν Θεὸν ἀφεῖναι πῦρ εἰς τὸν νεῶν, — Is enim (Babylas) Deum precatus, ignem in templum ut cœlitus demitteret, totum illius tectum exussit, ipsoque

idolo ad extremos usque pedes deleto, eodemque in cinerem ac pulverem redacto, ab omnibus parietibus, qui ipsi integri adhuc stant, abstinuit, etc. Ubi etiam refert, Apollinis sacerdotem sub tortorum manibus constanter affirmasse, ignem de cœlo in templum decidisse.

Christianis patratum esse asseverabant. Quæ cum A invaluisset suspicio, sacerdos Apollinis in iudicium adducitur, tanquam indicaturus, quisnam auctor fuisset incendii. Qui licet conjectus in vincula, multisque verberibus ac tormentis affectus, neminem tamen indicavit. Quo maxime argumento Christiani affirmabant, ignem hunc non ex hominum insidiis, sed ultione divina in templum cœlitis injectum fuisse. Atque hæc quidem ita gesta sunt. Porro ob ea, ut opinor, quæ Daphnæ acciderant propter reliquias Babylæ martyris, imperator cum accepisset ecclesias quasdam 212 in honorem martyrum exstructas esse juxta templum Apollinis psit ad præsidem Cariæ ut ecclesiæ illæ, si quidem tectum et sacra mensam haberent, incenderentur; si vero opera adhuc imperfecta essent, funditus destruerentur.

CAP. XXI.

De statua Christi in urbe Paneade; qua eversa et contracta, Julianus imaginem suam erexit, quæ mox fulmine icta ac dissipata est. Et de fonte Emmanuelis in quo Christus pedes lavit: deque Persea arbore, quæ Christum in Ægypto adoravit, et de miraculis per eam editis.

Ex iis porro quæ regnante Juliano acciderunt, istud minime prætereundum est: quod et potentia Christi, et divinæ adversus imperatorem iræ argumentum est maximum. Nam cum imperator didicisset, Cæsareæ Philippi (urbs est Phœnice, quam Paneadem nominant) insignem esse statuam Christi, quam mulier sanguinis profluvio, quo jamdudum laborabat, liberata, ibi dedicavit: ea subversa imaginem suam ejus loco posuit¹. Statim vero ignis summa vi e cœlo delapsus, pectus statuæ et vicinas pectori partes discidit, caputque una cum collo dejecit et pronum humi infixit, quatenus pectoris pars disrupta erat. Atque ex eo tempore statua ad hunc usque diem ejusmodi specie perseverat, fulgine fulminis obsita. Christi vero statuum tunc quidem pagani trahentes per urbem confregerunt. Postea vero Christiani collectam in ecclesia reposuerunt, ubi etiamnum servatur. Cæterum ex basi cui imposita erat hæc statua, planta quædam ad omnes languores ac morbos curandos potentissima, ut refert Eusebius, nascebatur: cujus speciem nullus ex medicis aut empiricis noverat. Neque vero mirum mihi videtur, quod nova quædam et inusitata beneficia hominibus contigerint, postquam Deus in terras venit. Nam et alia plurima miracula per civitates et vicos edita, a solis, ut verisimile est, indigenis celebrantur, qui earum rerum notitiam a majoribus suis traditam acceperunt: idque verum esse illico ostendam. Urbs est in Palæstina, Nicopolis hodie